tionibus civitatem, et obsessa est urbs : omnis autem turba, quæ erat cum Joab, moliebatur destrüere muros. Et exclamavit mulier sapiens de civitate : Audite, audite, dicite Joab : Appropinqua huc, et loquar tecum. Qui cum accessisset ad eam, ait illi : Tu es Joab? Et ille respondit : Ego. Ad quem sic locuta est : Audi sermones ancille tue. Qui respondit : Audio. Rursumque illa : Sermo, inquit, dicelatur in veteri proverbio : Qui interrogant, interrogent in Abela : et sic perliciebant : Nonne ego sum quæ respondeo veritatem in Israël, et tu quæris subvertere civitatem, et evētere matrem in Israël? Quare præcipitas hereditatem Domini? Respondens Joab, ait : Absit, absit hoc à me : non præcipito, neque demōlior : Non se sic habet res, sed homo de monte Ephraim Seba, filius Bochri cognominis, levavit manum suam contra regem David : tradite illum solum, et recedemus à civitate. Et ait mulier ad Joab : Ecce caput ejus mittetur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, et locuta est eis sapienter : qui abscissum caput Sebæ filii Bochri projecerunt ad Joab : et ille cecinit tubam, et recesserunt ab urbe, unusquisque in tabernacula sua : Joab autem reversus est Hierusalem ad regem. Fuit ergo Joab super omnem exercitum Israël : Banaias autem filius Joiadæ super Cerethæos et Phlethæos. Aduram verò super tributa : porro Jósaphat filius Abilud à commentariis. Siva autem, scriba : Sadoc verò et Abiathar, sacerdotes. Hiram autem Hiraëtes erat sacerdos David. (Cap. xxi.) Facta est quoque fama in diebus David tribus annis jugiter : et consuluit David oraculum Domini. Dixitque Dominus : Propter Saül, et domum ejus sanguinum, quia occidit Gabaonitas. Vocatis ergo Gabaonitis, rex dixit ad eos. (Porro Gabaonitæ non erant de filiis Israël, sed reliquæ Amorrhæorum : filii quippe Israël juraverunt eis, et voluit Saül percüttere eos zelo, quasi pro filiis Israël et Judæ.) Dixit ergo David ad Gabaonitas : Quid faciam vobis? et quod erit vestri piaculum, ut benedicatis hereditati Domini? Dixeruntque ei Gabaonitæ : Non est nobis super argento et auro quæstio, sed contra Saül, et contra domum ejus : neque volumus ut interficiatur homo de Israël. Ad quos rex ait : Quid ergo vultis ut faciam vobis? Qui dixerunt regi : Virum, qui attrivit nos, et oppressit iniquè, ita delere debemus, ut ne unus quidem residuus sit de stirpe ejus in cunctis finibus Israël. Dentur nobis septem viri de filiis ejus, ut crucifigamus eos Domino in Gabaon Saül, quondam electi Domino. Et ait rex : Ego dabo. Pepercitque rex Miphiboseth filio Jónathæ filii Saül, propter jusjurandum, quod fuit inter David et Jónatham filium Saül. Tulit itaque rex duos filios Respha filie Abia, quos peperit Saüli, Armoni, et Miphiboseth : et quinque filios Michol filie Saül, quos genuerat Hadrieli filio Berzéle, qui fuit de Molathi, et dedit eos in manus Gabaonitarum : qui crucifixerunt eos in monte coram Domino : et ceciderunt hi septem simul occisi in diebus messis primæ, incipiente mes-

sione hórdei. **326** Tollens autem Respha filia Abia cilicium, substravit ibi supra petram, ab initio messis, donec stillaret aqua super eos de cælo : et non dimisit aves lacerare eos per diem, neque bestias per noctem. Et nunciata sunt David quæ fecerat Respha filia Abia, concubina Saül. Et abiit David et tulit ossa Saül, et ossa Jónathæ filii ejus à viris Jabes Galaad, qui furati fuerant ea de platea Bethsan, in qua suspenderant eos Philistiim cum interfecissent Saül in Gélboë : et asportavit inde ossa Saül, et ossa Jónathæ filii ejus : et colligentes ossa eorum qui affixi fuerant, sepelierunt ea cum ossibus Saül et Jónathæ filii ejus in terra Bénjamin, in latere, in sepulchro Cis patris ejus : feceruntque omnia, quæ præceperat rex, et repropitatus est Deus terræ post hæc. Factum est autem rursum prælium Philistinorum adversum Israël, et descendit David, et servi ejus cum eo, et pugnabant contra Philistiim. Deficiente autem David, Jeshibenob, qui fuit de genere Arápha, cujus ferrum hastæ treccntas uncias appendebat, et accinctus erat ense novo, nisus est percüttere David. Præsidiòque ei fuit Abisaï filius Sárviæ, et percussum Philisthæum interfecit. Tunc juraverunt viri David, dicentes : Jam non egredieris nobiscum in bellum, ne extinguas lucernam Israël. Secundum quoque fuit bellum in Gob contra Philisthæos : tunc percussit Sabóchai de Husáthi Saph de stirpe Arápha de genere gigantum. Tertium quoque fuit bellum in Gob contra Philisthæos, in quo percussit Adeodatus filius Sahtis polymitarius Bethlehemitæ Góliath Gethæum : cujus hastile hastæ erat quasi liciatorium texentium. Quartum bellum fuit in Geth : in quo vir fuit excelsus, qui senos in manibus pedibusque habebat digitos, id est, viginti quatuor, et erat de origine Arápha. Et blasphemavit Israël : percussit autem eum Jónathas filius Samaa fratris David. Hi quatuor nati sunt de Arápha in Geth, et ceciderunt in manu David, et servorum ejus. *ñ. Amen.*

Hymnus. Noctis tempus. fol. 257. Capitula. In die tribulationis. fol. 284.

Lauda. Feci judicium et justitiam, Domine : ne tradas me nocentibus me. ¶. Excipe servum tuum in bono : ut non calumnietur mihi superbi.

Oratio. Judicium et justitiam doce nos facere Domine; qualiter valeamus superborum calumnias conculcare : excipe servos tuos in bono, qui sperant in salutare tuum : quorumque interiõres oculi Christi expectant regnum, hos partem habere facito in consortio Electorum. ñ. Amen.

Ad Tertiam.

Ecclesiastici Salomõnis (Cap. xi).

ñ. Deo gratias.

Fili, mirati sunt opera Altissimi solius, et gloriõsa, abscondita, et invisã opera illius. Multi tyranni sederunt in throno, et insuspiciabiles portabant diadema. Multi maj res recesserunt valdè, et gloriosi traditi sunt in manu alterius. (Cap. xxiv.) Legem mandavit Mõyses in præceptis justiarum, et here